[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                              ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ШЕРЕГЕШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «31»  января 2019г.                                                                               № 17-п
О внесении изменений в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 55-п от 12.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Средства массовой информации на 2019-2021 годы».

           В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Шерегешское городское поселение в целях более полного обеспечения граждан, проживающих на территории Шерегешского городского поселения, информацией о деятельности органов местного самоуправления, об экономической, социальной и политической обстановке:
1. Внести изменения в постановление Администрации Шерегешского городского поселения № 51-п от 12.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Средства массовой информации» на 2019-2021 годы

1.1. Паспорт программы изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление разместить на сайте Администрации Шерегешского городского поселения и обнародовать на информационных стендах в здании Администрации Шерегешского городского поселения по адресу: Кемеровская область, Таштагольский район, пгт. Шерегеш, ул. Гагарина, 6.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования

    Врио Главы Шерегешского

    городского поселения                                                                 И.А. Идимешев
Приложение №1 к постановлению

Администрации Шерегешского
городского поселения

                                                                                                        от  «31» января 2019г. № 17-п

Муниципальная программа

«Средства массовой информации»

на 2019 – 2021 годы
ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Средства массовой информации» на 2019 – 2021 годы
	Наименование
Программы
	Муниципальная программа

«Средства массовой информации» на 2019 - 2021 годы, (далее Программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Шерегешского городского поселения

	Соисполнители Программы
	Финансово – экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Участники реализации Программы
	Финансово – экономический отдел Администрации Шерегешского городского поселения

	Перечень подпрограмм
	Программа не содержит подпрограмм

	Цели Программы
	Своевременное обеспечение граждан информацией о   деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации;

Создание условий для принятия компетентных, эффективных решений органами местного самоуправления  вопросов местного значения;
Повышение информационной прозрачности деятельности органов местного самоуправления.

	Задачи Программы
	Своевременная публикация муниципальных правовых актов в средствах массовой информации с законодательством РФ и Кемеровской области;

Размещение материалов о работе местной администрации в средствах массовой информации.

	Целевые индикаторы и показатели Программы
	Среднегодовой тираж периодического печатного издания;

Количество приобретенной профессиональной литературы, подписка на газеты, журналы.

	Этапы и сроки реализации Программы
	2019 - 2021 годы. Программа реализуется в один этап.

	Ресурсное обеспечение Программы
	Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию мероприятий Программы из средств местного бюджета
Составит 400,00 тысяч рублей, в том числе по годам:

2019 год – 200,00 тысяч рублей;

2020 год – 100,00 тысяч рублей;

2021 год – 100,00 тысяч рублей.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Улучшение информированности граждан об экономической и политической обстановке в Шерегешском городском поселении.

Увеличение доступности информации о деятельности Администрации

Приложение №2 к постановлению

Администрации Шерегешского
городского поселения

                                                                                                        от  «31» января 2019г. № 17-п
Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется из средств местного бюджета. Общий объем финансирования Программы, составляет  400,00 тыс. рублей, в т.ч. по годам:

2019г.- 200,00 тыс. руб.

2020г.- 100,00 тыс. руб.

2021г.- 100,00 тыс. руб.
Объемы финансирования из местного бюджета подлежат ежегодному уточнению, исходя из возможностей  бюджета на соответствующий финансовый год.
	№ п/п
	Мероприятия
	Всего
	Объем финансирования,    тыс. руб.

	2019
	2020
	2021

	1.
	Издание  нормативно-правового бюллетеня редакцией газеты «Красная Шория»
	0
	0
	0
	0

	2.
	Информационные услуги газеты «Красная Шория»
	200
	100
	50
	50

	3.
	Размещение информации в эфирном телерадиовещании
	0
	0
	0
	0

	4.
	Приобретение профессиональной литературы, подписка на газеты, журналы
	200
	100
	50
	50

	5.
	Прочие мероприятия
	0
	0
	0
	0

	Итого
	400
	200
	100
	100

_1414843165